
 
 
 

Uchwała Nr XI/177/11 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 5 września 2011 r. 
 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Gnojno  
 
Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 
 
 
 

§1. 
 

Udziela się z budżetu Województwa Świętokrzyskiego Gminie Gnojno pomocy finansowej  
z przeznaczeniem na wyposażenie bloku żywieniowego w Szkole Podstawowej w Raczycach. 
 

§2. 
 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostaje udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na rok 2011w wysokości 50.000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

 
§3. 

 
Szczegółowe warunki pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą 
Gnojno. 

    
              §4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

              §5. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący  Sejmiku 
 
 

Marek Gos 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

 

Wójt Gminy Gnojno zwrócił się z prośbą do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego   

o udzielenie pomocy finansowej na wyposażenie bloku żywieniowego w Szkole Podstawowej 

w Raczycach, z którego będą korzystać dzieci z terenu całej Gminy. Na terenie Gminy Gnojno 

znajduje się 5 szkół podstawowych i 1 gimnazjum, do których uczęszcza łącznie około 600 

uczniów. We wszystkich szkołach prowadzone jest dożywianie uczniów, pięć szkół korzysta  

z cateringu natomiast Szkoła Podstawowa w Raczycach posiada własny blok żywieniowy. 

Gmina Gnojno planuje odpowiednio wyposażyć ww. blok żywieniowy w profesjonalne 

urządzenia. Sytuacja finansowa i społeczna Gminy jest bardzo złożona, większość 

dożywianych uczniów korzysta z pomocy społecznej. Koszty prowadzenia szkół znacznie 

przewyższają subwencję oświatową, której wystarcza tylko na wynagrodzenia i pochodne  

od płac.  

Ustawa o finansach publicznych stwarza możliwość udzielania pomocy finansowej pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego przeznaczonej na realizację zadań własnych 

samorządów art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220.  

Mając powyższe na uwadze proponuje się udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej. 

 


